Ata da trigésima nona reunião ordinária da terceira sessão do segundo período legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto, realizada aos onze dias do mês de dezembro de mil novecentos e noventa e cinco, ás dezenove horas. Presidente: Carlos Vicente, Vice Presidente: Pedro Augusto Rodrigues, Secretário: Darci Itaboraí. Ausência Justificada dos Vereadores: Geraldo Dias Seixas, Pedro Paulo Schuchter. Vereadores Presentes: Gilmar Monteiro Granzinolli, José Domingos Marques, Lúcio Neri dos Santos, Luiz Antônio Gaudereto Duarte, Sebastião Miguel e Walter Medeiros. Verificando a lista de presença de número regimental no plenário o Sr. Presidente declarou aberta a sessão solicitando o Sr. Secretário que procedesse a leitura da Ata da sessão anterior. Após a leitura a mesma foi colocada em votação sendo aprovada por unanimidade. Expediente Leitura de Correspondências Recebidas. Ofício da Consultoria e Assessoria Legislativa oferecendo a oportunidade de receber Projetos de Lei. Apresentação das Resoluções N°032/95 que "Atualiza os Subsídios e Verba de Representação do Prefeito e Vice Prefeito Municipal” e N°033/95 que "Atualiza os Subsídios dos Vereadores e Verba de Representação do Presidente da Câmara”. Ordem do Dia: As Resoluções de N°032 e 033/95 que após discussão e votação foram aprovados por unanimidade. Palavra Livre: Os Srs. Vereadores falaram sobre os trabalhos realizados durante o ano desejaram a todos um feliz natal. O Sr. Presidente agradeceu a todos a compreensão referente ao trabalho realizado no ano e desejou a todos um feliz natal. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente encerrou a sessão. Do que para constar lavrou-se  a presente ata que se aceita será por todos assinada.